Совет Городского поселения Чишминский поссовет

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 27 февраля  2018 года № 13
Об отчете председателя Совета Городского поселения
Чишминский поссовет  муниципального района  Чишминский район    Рафикова Альберта Анваровича о результатах своей деятельности                     и деятельности Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва в 2017 году

Заслушав и обсудив отчет председателя Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан Рафикова Альберта Анваровича о результатах своей деятельности и деятельности Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва в 2017 году, руководствуясь статьей 20 Устава Городского поселения Чишминский поссовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан,
 Совет Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан решил:
1. Принять к сведению отчет председателя Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан Рафикова Альберта Анваровича о результатах своей деятельности и деятельности Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва в 2017 году. (отчет прилагается).

2. Постоянным комиссиям Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан:

 2.1. Продолжить работу по совершенствованию, формированию и развитию нормативно-правовой базы Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан в соответствии с требованиями федерального и республиканского законодательства.
2.2. Усилить контроль над исполнением решений Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район по вопросам, касающихся основных направлений жизнедеятельности района.
3. Депутатам Совета Городского поселения Чишминский поссовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан:

3.1. Активизировать свою деятельность в избирательных округах, с целью  исполнения наказов избирателей:
 -один раз в год  проводить отчет о своей депутатской работе перед своими избирателями.
           -ежемесячно  осуществлять личный прием граждан согласно утвержденному графику.
           -принимать активное участие в работе  Совета депутатов района, собраниях граждан на местах.
           -проводить работу по разъяснению и выполнению решений, принятых Советом, собраниями граждан.
3.2. Принять активное участие в разъяснении основных положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан с целью изучения и выполнения основных задач, поставленных в Послании.
3.3. Активно принимать участие в организации и проведении мероприятий, посвященных Году семьи.

           4. Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район порядке, разместить на официальном сайте Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район в сети ИНТЕРНЕТ  www.chishmy.info  в разделе «Совет».
5. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.
   Председатель Совета Городского поселения

 Чишминский поссовет муниципального  района

Чишминский район Республики Башкортостан                                                         А.А. Рафиков